

Til PMR  
Fra Studiedekanen

---

Sakstype: Vedtakssak  
Møtedato: 13. juni 2023  
Notatdato: 5. juni 2023  
Arkivsaksnummer:  
Saksbehandler: Morten Slind Olsen

---

## Vedtakssak: Arbeidsgruppe for vurdering av semi-obligatoriske emner

### Bakgrunn

- JSUs forslag fra JSU om å vedta PSY4315 Rettspsykologi som semiobligatorisk emne.
- [PMRs sak 1 9. mai 2023 ang. forslag fra JSU om å vedta PSY4315 Rettspsykologi som semiobligatorisk emne.](#)

### Hovedproblemstillinger

I dagens studieordning er det på 4. studieår et semiobligatorisk emne på 10 stp. Det tilbys i dag tre semiobligatoriske emner som er tre såkalte perspektivfag til jussen: Rettsfilosofi, rettsøkonomi og retts sosiologi. Disse tre emnene utgjør altså tre bevisst prioriterte perspektiver.

PSY4315 Rettspsykologi er godkjent som valgemne på MIR. Emnet «eies» imidlertid av SV-fakultetet, og fagansvaret ligger på Psykologisk institutt, riktignok slikt at også fagpersoner fra vårt fakultet bidrar i undervisningen.

Forslaget fra JSU om å innlemme Rettspsykologi reiser derfor spørsmål av mer prinsipiell karakter som bør vurderes før man tar stilling til forslaget:

- *Hvilke perspektiver på retten er viktige og bør prioriteres som semi-obligatorisk?*
- *Dersom også rettspsykologi bør være et prioritert perspektiv, bør fakultetet selv utvikle eller ha ansvaret for et slikt emne?*

Det er hensiktsmessig å nedsette en arbeidsgruppe for å vurdere nærmere slike spørsmål knyttet til de semi-obligatoriske emnene. Det gir også en anledning til å videreutvikle dagens tre perspektivfag.

Arbeidsgruppen bør ta utgangspunkt i at dagens tre perspektivfag har lange tradisjoner ved fakultetet og fortsatt bør være prioriterte. Det bør imidlertid diskuteres om og eventuelt hvordan dagens tre perspektivfag bør utvikles videre for å sikre sin aktualitet. Et viktig premiss vil videre være at arbeidet ikke er ment å gi opphav til andre endringer i dagens studieordning. Arbeidet bør heller ikke gripe forstyrrende inn i implementeringen av ny valgmenportefølje og profilordning. Ettersom det er flere pågående endringsprosesser på 4. studieår, vil arbeidet ikke kunne starte før senhøsten 2023.



**Forslag til vedtak:**

Studiedekanen gis fullmakt til å nedsette en arbeidsgruppe for vurdering av semi-obligatoriske emne. Mandat utformes i samråd med studieårsansvarig på 4. studieår.

---